
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 29年 9 月 25日 

報道関係各位 

 

第 2 回コミュニティカフェ「上土日和」取材のお願い 

 

拝啓 

 

初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。さて松本大学観光ホスピタリティ学科白戸・畑井・向井ゼミでは、大正ロマンのまちづく

り協議会との共催にて、10月 1日、コミュニティカフェ「上土日和」を開催致します。このコ

ミュニティカフェ「上土日和」は、子どもや高齢者などの居場所作りを目的として開催している

ものであり、2012年から継続的なまちづくり活動の一環として行われているものです。本年度

は、今回のコミュニティカフェ「上土日和」の開催が第２回目となります。 

 

今回のコミュニティカフェ「上土日和」も、「つなぐ」ことを意識した企画となっております。 

上土ふれあいホールの会場では、上土商店街女性部の方たちに教えてもらいながら、おはぎ作

りに取り組みます。また子育て支援を目的としたキッズコーナーを設け、そのキッズコーナーで

地域の高齢者たちの体験を学生が聞き取って制作をしたオリジナル紙芝居を披露します。 

下町会館の会場では、大学生によるミニバンド＆ワークショップを企画しており、若者とまち

をつなぐ企画となることを期待しています。また下町会館の壁面や白鳥写真館前の BOX などを活

用した上土写真展を企画しています。ここでは、昔懐かしい上土の風景を写真で振り返りたいと

思っています。 

 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願いいたします。   

 

敬具 

記 

第 2 回コミュニティカフェ「上土日和」 

 

日 時： 平成 29 年 10 月 1 日 (日)  10 時～15 時  

場 所： 下町会館（大手 4-8-11）・上土ふれあいホール（大手 4-8-15）2 階 

主 催： 松本大学 白戸・畑井・向井研究室、大正ロマンのまちづくり協議会 

内 容： おはぎ作り（11：00～）、上土写真展、キッズコーナー、ミニライブなど 

参加費：    1 人 300 円（家族で来た場合は全員で 500 円） 

注意事項：10 月 1 日は松本市内で「市民マラソン」があります。お越しの際はご注意ください。  

 

以上 

 

 

 

 

 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 
 


